1

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

О регулировании вопросов, связанных с деятельностью
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования
Ковдорский муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, Уставом муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского муниципального округа», утвержденным постановлением администрации Ковдорского муниципального округа от 18.11.2021 № 779, администрация Ковдорского  муниципального  округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Ковдорский муниципальный округ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок представления отчетности руководителями  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Ковдорский муниципальный округ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ковдорского района Мурманской области от 06.03.2018 № 160 «О регулировании вопросов, связанных с деятельностью унитарных предприятий муниципального образования Ковдорский район» (в ред. от 11.09.2019 № 649).
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ковдорского муниципального округа А.Б. Москвина.

Глава
Ковдорского муниципального округа                                             С.Б. Сомов

Рассылка:
1. Управление финансов – 1 экз.;
2. Центр услуг – 1 экз.;
3. УЕСТО – 1 экз.;
4. УЖКХ – 1 экз.;
5. Организационный отдел – 3 экз.;
6. Отдел юридической консультации – 1 экз.

Начальник управления
экономики и финансов администрации
Ковдорского муниципального округа                                             И.М. Полковникова
«____» _____________ 2022 г.

Первый заместитель главы
Ковдорского муниципального округа                                             А.Б. Москвин
«____» _____________ 2022 г.

Начальник отдела юридической
консультации администрации
Ковдорского муниципального округа      	                                 О.А. Акмаева
«____» _____________ 2022 г.

Управляющий делами администрации
Ковдорского муниципального округа                                             И. Н. Антонова
«____» _____________ 2022 г.